证券代码：002263                证券简称：大东南               公告编号：2017-075

浙江大东南股份有限公司

关于深交所问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

2017年 8月 28日，公司收到深圳证券交易所中小板公司管理部出具的《关

于对浙江大东南股份有限公司的问询函》（中小板问询函【2017】第 458号）(以

下简称“《问询函》”)。根据《问询函》的要求，公司对有关事项认真进行了回

复，现对相关问题回复公告如下：

因筹划重大资产重组，你公司股票自 2017 年 4 月 24 日开市起停牌，截至

目前累计停牌时间已超过四个月。根据《中小企业板信息披露业务备忘录第 14

号：上市公司停复牌业务》第七条的规定，你公司财务顾问应当就停牌期间重

组进展信息披露的真实性、继续停牌的合理性和 6 个月内复牌的可行性发表专

项核查意见，而截至 2017 年 8 月 28 日，你公司仍未披露上述财务顾问专项核

查意见。请你公司详细说明未披露上述专项核查意见的原因、财务顾问在停牌

期间所做的工作以及预计披露时间。

回复：

一、情况概述

浙江大东南股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划重大事项，经向深圳

证券交易所申请，公司股票自 2017年 4月 24日开市起停牌，2017年 4月 24日

披露《重大事项停牌公告》（公告编号：2017-018）；后经公司初步确认，该事项

涉及重大资产重组，公司股票自 2017 年 5 月 9 日开市起转入重大资产重组程序

并继续停牌，同日发布了《关于筹划重大资产重组的停牌公告》（公告编号：

2017-030）。

2017年 5月 23日，经公司申请，公司股票自当日开市起继续停牌，同日披

露《关于重大资产重组进展暨延期复牌的公告》（公告编号：2017-035）。

2017年 6月 20日，公司召开第六届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于重大资产重组申请延期复牌的议案》，2017 年 6 月 22 日披露《关于重大资产

重组进展暨延期复牌的公告》（公告编号：2017-046）。

2017年 7月 4日及 7月 20日，公司分别召开第六届董事会第二十一次会议、

2017 年第一次临股东大会，审议通过了《关于重大资产重组停牌期满申请继续

停牌的议案》，2017年 7月 5日披露《关于重大资产重组进展暨申请继续停牌的

公告》（公告编号：2017-050）。

在公司股票停牌期间，至少每五个交易日发布一次重大资产重组进展公告。

二、独立财务顾问主要工作

为推进本次重组项目顺利开展，公司聘请中国民族证券有限责任公司（简称

“民族证券”）作为本项目独立财务顾问，2017 年 7 月 17 日，双方签署了《浙

江大东南股份有限公司与中国民族证券有限责任公司关于浙江大东南股份有限

公司发行股份购买资产之独立财务顾问协议》及《浙江大东南股份有限公司与中

国民族证券有限责任公司关于浙江大东南股份有限公司非公开发行 A 股股票之

承销协议》。

协议签署后，独立财务顾问立即就本次交易事项开展具体工作，主要包括：

1、2017年 7月 17日，根据《中小企业板信息披露业务备忘录第 14号：上

市公司停复牌业务》的规定，独立财务顾问就重组延期复牌的理由及时间的合理

性出具《关于公司重大资产重组申请延期复牌的专项核查意见》。

2、对泉州市凯鹰电源电器有限公司进行现场尽职调查、设计整体交易方案、

撮合交易双方谈判，并对尽职调查中发现的问题进行专项研究，督促与推进相关

机构开展工作；

3、对拟增加新标的进行尽职调查，设计交易方案，推动双方进行谈判；

4、根据相关法规，对本次重组的关键节点进行把关和风险提示。

三、未披露的原因及预计披露时间

公司以及有关各方一直积极推进本次重大资产重组事项的相关工作，但由于

本次重大资产重组涉及工作量较大，相关事项准备工作尚未全部完成，相关方案

及其他相关事项仍需进一步商讨和论证。由于公司拟增加新标的公司，经与中国

民族证券有限责任公司（以下简称“民族证券”）友好协商，决定终止执行 2017

年 7 月 17 日签署的《浙江大东南股份有限公司与中国民族证券有限责任公司关

于浙江大东南股份有限公司发行股份购买资产之独立财务顾问协议》及《浙江大

东南股份有限公司与中国民族证券有限责任公司关于浙江大东南股份有限公司

非公开发行 A 股股票之承销协议》，民族证券不再担任公司本次重组事项的独立

财务顾问，因此独立财务顾问暂未就停牌期间重组进展信息披露的真实性、继续

停牌的合理性和 6个月内复牌的可行性发表专项核查意见。

目前，公司正在选聘本次重大资产重组事项的独立财务顾问，并已就此与对

方初步达成一致意见，在独立财务顾问确定后，将尽快根据规定披露上述专项核

查意见。

浙江大东南股份有限公司董事会

2017年 9月 1日

	2017年8月28日，公司收到深圳证券交易所中小板公司管理部出具的《关于对浙江大东南股份有限公司的问询函》（中小板问询函【2017】第458号）(以下简称“《问询函》”)。根据《问询函》的要求，公司对有关事项认真进行了回复，现对相关问题回复公告如下：